
Les militantes et militants qui se présentent sur la liste 
Unité et action sont en majorité bien connus de vous : par 
leur présence et leurs actions dans leur établissement, ce sont 
des militant·es de terrain, engagé·es et au contact et à l'écoute 
des collègues. 
Dans le contexte de crise sanitaire que nous traversons, la 
section académique, pour soutenir et défendre les droits 
individuels et collectifs des personnels, a fait évoluer ses 
pratiques : réorganisation du travail, lien avec les militants et 
les collègues, permanences délocalisées, visioconférences...  

Votez et faites voter pour Unité et Action, 
    pour conforter ces orientations 
       et vous donner les moyens d’agir ! 
 

Avec UNITÉ et ACTION :  
lutter, rassembler, proposer, agir ! 
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Agir pour la défense du Second degré et de la Fonction publique 
Nouvelles suppressions de postes dans le Second degré, agitation médiatique en guise de revalorisation, 

métiers malmenés par les réformes et volonté de mettre les personnels au pas, gestion chaotique de la crise sanitaire, 
Fonction publique en danger, projet de réforme des retraites dévastateur… Dans ce contexte d’attaques 
extraordinairement nombreuses, où chaque décision est une nouvelle marque de mépris, la Profession a plus que 
jamais besoin d’un syndicalisme fort. Il est de notre responsabilité de construire une réaction collective d’ampleur.   
=> Pour nos salaires, pour nos conditions de travail, pour les postes, exigeons la revalorisation des 
personnels et des moyens pour l’Éducation ! 

 

Construire des actions majoritaires, pour gagner ! 
La défense du Service public d’éducation et la promotion d’alternatives fortes au modèle de société libérale : 

une orientation claire, qui guide nos actions. 
* Lutter contre les réformes régressives et défendre une conception ambitieuse de notre système 

éducatif afin d’amplifier la démocratisation de l’École. 
* Poursuivre et accentuer les mobilisations pour la revalorisation des personnels et pour restaurer 

l’attractivité de nos métiers. 
* Renforcer les services publics comme outil incontournable de lutte contre les inégalités. 

 

Une conception unitaire et offensive de l’action syndicale ;  
un syndicalisme de terrain, des militants à vos côtés 

Pour permettre la réussite de nos luttes collectives : 
* développer les moyens de construction d’actions décisives car majoritaires : information fiable de 

toute la Profession, débat le plus large possible, consultation des syndiqué·es, stages de formation 
syndicale… 

* développer les liens et l’action avec les autres salarié·es de la Fonction Publique et du privé et 
leurs organisations syndicales, 

* être force de propositions sur la base de nos revendications, élaborées démocratiquement en 
associant le plus grand nombre de syndiqué·es. 

Réunion du secrétariat académique par visio-conférence lors du confinement. 



UNITÉ et ACTION 
RUELLE-PERSONNAZ Maud Agrégée Lycée Descartes Montigny-le-Bretonneux 
TARDY Antoine Certifié Collège Léon Blum Villiers-le-Bel 
CHARDONNET Marie Certifiée Collège Rosa Parks Villabé 
ROYER Geneviève Agrégée Lycée Richelieu Rueil-Malmaison 
LE DUIGOU Fabien Certifié Lycée Louis Bascan Rambouillet 
SUSIC Yelena Agrégée Lycée Clément Ader Athis-Mons 
LUCAS Christophe Certifié Collège François Mauriac Louvres 
LEMOUSSU Aude PsyEN CIO Boulogne-Billancourt 
ALLIO  Patrice  Certifié Collège Weiler Montgeron 
ROMAGNY Delphine Agrégée Lycée Vinci Saint-Germain-en-Laye 
OUDOT Dominique Certifié Lycée Camille Claudel Vauréal 
MACHEDA Sophie Certifiée Collège La Fontaine Antony 
BOUTEILLÉ Gérald Certifié Lycée Fernand et Nadia Leger Argenteuil 
OCHANDO Marine Certifiée Collège Louis Pasteur Longjumeau 
BEAUSSIER Julien Certifié Collège Moulin Joly Colombes 
PEREIRA DOS SANTOS Céline Agrégée Collège Les Molières Les Essarts-le-Roi 
EYCHART Baptiste Certifié Lycée Evariste Galois Beaumont-sur-Oise 
THIBAULT Laurène Certifiée  Collège Moulin Joly Colombes 
ROUZAUD Romain Agrégé Lycée Camille Saint-Saëns Deuil-La Barre 
CHAMPENOIS Lucie Agrégée Lycée Paul Langevin Suresnes 
MORISOT Camille Certifiée Collège Jean Rostand Milly-la-Forêt 
BERAL François Certifié Lycée Newton Clichy 
ROUSSEL Anne-Marie Certifiée Retraités SNES Essonne  
QUANDALLE David Certifié Collège Pierre de Ronsard Montmorency 
DEGUETTES  Audrey Certifiée Collège Jean-Baptiste Clément Colombes 
LESNE Frédéric Certifié Lycée Marie Curie Versailles 
SANCHEZ Loïc CPE Lycée Lakanal Sceaux 
PETIT-BREUILH Margot Certifiée Lycée Alfred Kastler Cergy 
PETITFILS Marian Certifié Collège Louis Blériot Levallois-Perret 
BENKHANOUCHE Ouarda  CPE Lycée Jean Rostand Mantes-la-Jolie 
LOUIS  Gabriel Certifié Lycée Fragonard L'Isle-Adam 
HUMBERT Sylvie Contractuelle Lycée Joliot-Curie Nanterre 
BOUHEDJA Laure Agrégée Collège Blaise Pascal Villemoisson-sur-Orge 
BIMBEAU Antoine Certifié Lycée Marie Curie Versailles 
BALLY Clarisse Certifiée Lycée Jean-Jacques Rousseau Sarcelles 
BACQUEVILLE Alexandre Certifié Collège Pablo Neruda Brétigny-sur-Orge 
BEAULU BARLIER Martine Agrégée Retraités SNES Val d'Oise  
BROCHARD Étienne Certifié Collège René Descartes Fontenay-le-Fleury 
FACHE Laetitia AESH Collège Roland Garros Saint-Germain-lès-Arpajon 
GBAGUIDI Arthur Certifié Collège Armande Béjart Meudon-la-Forêt 
MONGLOY Cécile CPE Lycée Vincent Van Gogh Ermont 
SIMON Tanguy Certifié Collège La Clef Saint-Pierre Élancourt 
LAPRUGNE Clarisse Certifiée Collège Weiler Montgeron 
BOUALI Mickaël Certifié Collège Gay-Lussac Colombes 
BOUGHRIET Najette Certifiée Collège Pierre et Marie Curie L'Isle-Adam 
DUTOUR Olivier Agrégé Lycée Jules Ferry Versailles 
BUQUET Camille Agrégée Lycée Joliot-Curie Nanterre 
RANDOING Christophe Certifié Collège Les Gâtines-René Cassin Savigny-sur-Orge 
TOURTIER LE FUR Isabelle Certifiée Lycée Lazare Hoche Versailles 
MAGNY BENSAID Hugo Agrégé Lycée Gaspard Monge Savigny-sur-Orge 
VALENTE Sandra Certifiée Collège Léon Blum Villiers-le-Bel 
MUNOZ BORRAS Antoni Certifié Collège Jean Moulin Chaville 
COSSEC Anne-Claire Certifiée Collège Paul Éluard Guyancourt 
CHIEPPERIN Cédric Certifié Collège Claude Monet Magny-en-Vexin 
LOISANT Delphine CPE Lycée Eugène Ionesco Issy-les-Moulineaux 
BELLIN Fabienne Certifiée Retraités SNES Yvelines  
JANUARIO Gérard Certifié Collège Marcel Pagnol Saint-Ouen-l'Aumône 
SAOUDI Chadia Certifiée Collège Louis Pergaud Maurepas 
DRUEZ Floriane Certifiée Collège Rolland Vasseur Vigny 
DESRIVIÈRES Alain Certifié Retraités SNES Yvelines  
MOLINARI Laurence Certifiée Lycée Albert Einstein Ste-Geneviève-des-Bois 
CREVOT François Certifié Lycée Camille Claudel Vauréal 
CARABIN Jean-Philippe Certifié Collège Marie Curie Étampes 
CAUSSÉ Myriam Agrégée Lycée Léopold Sédar Senghor Magnanville 
GAUTIER Simon Certifié Lycée Jean Monnet La Queue-lez-Yvelines 
RUIZ BROUILLARD  Valérie Certifiée Collège Gérard Philipe Massy 
MARTIN François Certifié Collège Blaise Pascal Viarmes 
BEZOL Claudine Agrégée Lycée Alexandre Dumas Saint-Cloud 
GAY Jean-François Certifié Lycée Newton Clichy 
VÉNÉTITAY Sophie Certifiée Lycée Rosa Parks Montgeron 
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ROMAGNY Delphine Agrégée Lycée Vinci Saint-Germain-en-Laye 
LE DUIGOU Fabien Certifié Lycée Louis Bascan Rambouillet 
PEREIRA DOS SANTOS Céline Agrégée Collège Les Molières Les Essarts-le-Roi 
SIMON Tanguy Certifié Collège La Clef Saint-Pierre Élancourt 
TOURTIER LE FUR Isabelle Certifiée Lycée Lazare Hoche Versailles 
BROCHARD Étienne Certifié Collège René Descartes Fontenay-le-Fleury 
LESNE  Frédéric Certifié Lycée Marie Curie Versailles 
BENKHANOUCHE Ouarda CPE Lycée Jean Rostand Mantes-la-Jolie 
BESMIER Mathieu Agrégé  Lycée Jean Monnet La Queue-lez-Yvelines 
CAUSSÉ Myriam Agrégée Lycée Léopold Sédar Senghor Magnanville 
GAUTIER Simon Certifié Lycée Jean Monnet La Queue-lez-Yvelines 
DASSONVILLE Murielle Certifiée Lycée Ferry Conflans-Sainte-Honorine 
BIMBEAU Antoine Certifié Lycée Marie Curie Versailles 
COSSEC Anne-Claire Certifiée Collège Paul Éluard Guyancourt 
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SUSIC Yelena Agrégée Lycée Clément Ader Athis-Mons  
ALLIO Patrice Certifié Collège Weiler Montgeron    
RUIZ BROUILLARD Valérie Certifiée Collège Gérard Philipe Massy  
MORISOT Camille Certifiée Collège Jean Rostand Milly-la-Forêt  
CARABIN Jean-Philippe Certifié Collège Marie Curie Étampes   
MOLINARI Laurence Certifiée Lycée Albert Einstein Ste-Geneviève-des-Bois 
BACQUEVILLE Alexandre Certifié Collège Pablo Neruda Brétigny-sur-Orge 
LAMBERT Sophie Agrégée Lycée L'Essouriau Les Ulis 
RANDOING Christophe Certifié Collège Les Gâtines-René Cassin Savigny/Orge 
BOUHEDJA Laure Agrégée Collège Blaise Pascal Villemoisson-sur-Orge 
MAGNY BENSAID Hugo Agrégé Lycée Gaspard Monge Savigny/Orge 
OCHANDO Marine Certifiée Collège Louis Pasteur Longjumeau 
GUIBERT Godefroy Agrégé Lycée Prévert Longjumeau 
FEREC Marie Agrégée Collège Jean Lurçat Ris-Orangis 
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ROYER Geneviève Agrégée Lycée Richelieu Rueil-Malmaison 
PETITFILS Marian Certifié Collège Louis Blériot Levallois-Perret 
THIBAULT Laurène Certifiée Collège Moulin Joly Colombes 
BEAUSSIER Julien Certifié Collège Moulin Joly Colombes 
DEGUETTES Audrey Certifiée Collège Jean-Baptiste Clément Colombes 
BOUALI Mickaël Certifié Collège Gay-Lussac Colombes 
LOISANT Delphine CPE Lycée Eugène Ionesco Issy-les-Moulineaux 
SANCHEZ Loïc CPE Lycée Lakanal Sceaux 
VIRZI BUTTA Anna Certifiée Collège Les Ormeaux Fontenay-aux-Roses 
BERAL François Certifié Lycée Newton Clichy 
MACHEDA Sophie Certifiée Collège La Fontaine Antony 
MUNOZ BORRAS Antoni Certifié Collège Jean Moulin Chaville 
CHAMPENOIS Lucie Agrégée Lycée Paul Langevin Suresnes 
BUQUET Camille Agrégée Lycée Joliot-Curie Nanterre 
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LUCAS Christophe Certifié Collège François Mauriac Louvres 
BALLY Clarisse Certifiée Lycée Jean-Jacques Rousseau Sarcelles 
OUDOT Dominique Certifié Lycée Camille Claudel Vauréal 
MONGLOY Cécile CPE Lycée Vincent Van Gogh Ermont 
QUANDALLE David Certifié Collège Pierre de Ronsard Montmorency 
PETIT-BREUILH Margot Certifiée Lycée Alfred Kastler Cergy 
MARTIN François Certifié Collège Blaise Pascal Viarmes 
BOUGHRIET Najette Certifiée Collège Pierre et Marie Curie L'Isle-Adam 
JANUARIO Gérard Certifié Collège Marcel Pagnol Saint-Ouen-l'Aumône 
DRUEZ Floriane Certifiée Collège Rolland Vasseur Vigny 
WINTERGERST Philémon Certifié Lycée Jean Perrin St-Ouen-l'Aumône 
VALENTE Sandra Certifiée Collège Léon Blum Villiers-le-Bel 
BOUTEILLÉ Gérald Certifié Lycée Fernand et Nadia Leger Argenteuil 
MOUSSA Houria CPE Lycée Gustave Monod Enghien-les-Bains 
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